ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°.063/GV/ABV/2019 Nova Mamoré, 16 de setembro de 2019

A Sua Excelência
CLAUDIONOR LEME DA ROCHA Cl CÓPÍA SECRETARIA OBRAS

N E S T A
MD -  Prefeito do Município de Nova Mamoré-RO .EFEITURA MUNICIPAL OE NOVA

MAMORÉ
Gabinete do Prefeito

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o mui respeitosamente, vimos por meio do presente
expediente, solicitar de Vossa Excelência, que viabilize a possibilidade de recuperar
as pinturas das placas de trânsito e faixas de pedestre no Município.

trafegam em alta velocidade nas principais avenidas do nosso município. Vale
ressaltar que temos escolas tanto de um lado como outro da BR 425. A falta de
sinalização põe em riscos à segurança das crianças e pais que buscam seus filhos na
escola

Outro fator importante é as vias de acesso as escolas e ao hospital, que
merece uma atenção especial, principalmente na rotatória localizada no centro da
cidade, que a pintura com os nomes PARE está sem visibilidade, deixando o trânsito
confuso para aqueles que utilizam esse trecho.

Como é de conhecimento de todos, sabemos que a BR 425 é de
responsabilidade do Departamento de Estradas e Rodagens- DENIT, no entanto,
como o DENIT não se posicionou com relação ao trecho citado, solicito que Vossa
Excelência tenha uma atenção especial com relação a solicitação.

Tal solicitação se faz em virtude do serviço de recuperação está dentro do
perímetro urbano do município e assim podendo evitar maiores prejuízos ao município
em caso de acidentes, os serviços solicitados são:

Certos de podermos contar com o seu imprescindível apoio nesse sentido
reiteramos votos de estima, consic

O pedido se faz pelos frequentes abusos dos motoristas de trânsito que

• Pintura na rotatória (chão)
• Faixas de pedestre e faixas de pare na BR 425 (no chão)
• Placas de pare (nas esquinas das ruas)
• Pintura das lombadas

Atenciosamente,

ANTÔI IARROSO VIANA

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 30401 -  FONE: (69) 3544-2623-76.857-000
novamamore.ro.lea.br -  e-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br